1© Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com
Kaiflex Protect Alu-TEC é um revestimento de tubagem em PVC, semirrígido, com caraterística de curvagem permanente, que
protege o isolamento dos danos fornecendo, simultaneamente, um acabamento superficial durável e antiestático.
Kaiflex Protect Alu-TEC dá uma superfície visualmente atrativa, aparentando o revestimento de alumínio brilhante. Fornece
todas as vantagens do revestimento metálico mas com a vantagem adicional do acabamento antiestático não corrosível.
 Sistema de revestimento não metálico
 À prova de intempérie e UV para utilização no exterior
 Sistema não metálico para uso mais seguro

5© Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com
Revestimento de PVC com acabamento superficial brilhante
Kaiflex Protect Alu-TEC  Pranchas ST · pré-revestidas Alu-TEC · em rolos
Cor: Prata
Espessura
mm
Pranchas · em rolos
1 m Largura
Pranchas · em rolos · autoadesivas
1 m Largura
Referência Código
m²/
Rolo Referência Código
m²/
Rolo
10 AT-ST10-RL 4000794 20 AT-ST10-RL-SK 4002761 20
13 AT-ST13-RL 4000795 14 AT-ST13-RL-SK 4002762 14
19 AT-ST19-RL 4000796 10 AT-ST19-RL-SK 4002763 10
25 AT-ST25-RL 4000797 8 AT-ST25-RL-SK 4002764 8
32 AT-ST32-RL 4000798 6 AT-ST32-RL-SK 4002765 6
Para isolamento de condutas e reservatórios - pode ser usado para tubagem de diâmetro superior a 323 mm.
6 © Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com
Revestimento de PVC com acabamento superficial brilhante
Kaiflex Protect Alu-TEC  Acessórios